
Università Politecnica delle Marche 
 

 
D.R. n. 638 
del 06.10.2014 

IL RETTORE 
 
 
  VISTO il proprio decreto n. 436 del 03.07.2014 con il quale è stato indetto per l’anno accademico 2014/15 il concorso per 

l’ammissione al primo anno dei Corsi di laurea delle professioni sanitarie per i posti sottoelencati: 
CORSI DI LAUREA POSTI A BANDO 

DIETISTICA (Classe L/SNT3) 15 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 30 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 35 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 25 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 150 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 75 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 75 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 25 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 25 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  15 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 20 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 15 

 
VISTO il proprio D.R. n. 594 del 17.09.2014 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito e sono stati dichiarati i 

vincitori del concorso per l’ammissione al primo anno di ciascun Corso di laurea delle professioni sanitarie a.a. 
2014/15 per i posti sopra indicati; 

 
VISTE  le istanze di immatricolazione presentate dai candidati vincitori dei seguenti corsi di laurea dal 19.09.2014 ed entro le 

ore 16.00 del 24.09.2014: 
CORSI DI LAUREA 

DIETISTICA (CLASSE L/SNT3) 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 

 
VISTE  le istanze di immatricolazione presentate dai candidati vincitori dei seguenti corsi di laurea dal 25.09.2014 ed entro 

le ore 13.00 del 29.09.2014: 
CORSI DI LAUREA 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 

 
CONSIDERATO che alla data del 30.09.2014 per i Corsi di laurea delle professioni sanitarie risultano disponibili i seguenti posti: 

CORSI DI LAUREA POSTI DISPONIBILI 

DIETISTICA (CLASSE L/SNT3) 5 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 11 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 2 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 5 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 29 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  11 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 9 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 17 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 18 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 5 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 5 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  5 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 7 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 2 

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui all’art. 10 del predetto Bando di concorso secondo le quali i posti che risultano 

disponibili sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito compresi coloro che sono già 
immatricolati per il corso scelto come opzione di ordine inferiore, laddove si rendano disponibili posti per il corso scelto 
dagli stessi come opzione di ordine superiore; 

 
CONSIDERATO che il sopracitato art. 10 prevede, per gli studenti già immatricolati, il passaggio facoltativo dal corso di opzione 

inferiore a quello di opzione superiore e consente pertanto allo studente, già immatricolato ad un corso di opzione 
inferiore e chiamato con il presente Decreto al passaggio al corso di opzione superiore, di scegliere se passare al corso 
di opzione superiore ovvero rimanere iscritto al corso di opzione inferiore cui risulta già immatricolato;  

 
 

DECRETA 
 

 
1) Le premesse sono parti integranti del presente decreto. 

 
2) I posti disponibili per ciascun Corso di laurea di cui in premessa sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella 

graduatoria di merito sulla base del punteggio conseguito, tenuto conto delle opzioni espresse come di seguito si riporta. 
 
a. Per il Corso di laurea in Dietistica i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 PALERMO VANESSA 57.2 169 

2 BELLETTI GIOVANNI 56.9 176 

3 GRESTINI SARA 56.1 187 

4 TALEVI GIACOMO 53.8 233 

5 SABBATINELLI LAURA 53.8 234 

 
I candidati PALERMO VANESSA, BELLETTI GIOVANNI, GRESTINI SARA e TALEVI GIACOMO dovranno presentare 
domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di 
concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di 

Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
La candidata SABBATINELLI LAURA, già immatricolata al Corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se 
interessata al passaggio al Corso di Dietistica di opzione superiore, dovrà presentare domanda di passaggio di 
corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita 
rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il 
candidato risulta già iscritto. 
 
 

b. Per il Corso di laurea in Educazione professionale gli 11 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 
seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 CURINA ANGELA 42.5 579 

2 LEONIDI VALENTINA 42.1 594 

3 MORESCHI GIANMARCO 41.9 603 

4 PIERSANTI FEDERICA 41.8 609 

5 TORDINI MARTINA 41.7 614 

6 CONTENTI GLORIA 40.2 662 

7 ARCANGELI VITTORIA 40.2 664 

8 DE FELICE ANTONELLA 40.1 666 

9 CUSENZA GIOVANNI 38.9 711 

10 RENZI CLAUDIA 38.8 715 

11 CANTI ENRICO 38.7 716 

 
I candidati di cui al punto b. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 

 
 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
c. Per il Corso di laurea in Fisioterapia i 2 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 TASSI MATTEO 64 59 

2 COSTANTINI EDOARDO 63.5 61 

 
Il candidato COSTANTINI EDOARDO dovrà presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
Il candidato TASSI MATTEO, già immatricolato a Corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessato 
al passaggio al Corso di Fisioterapia di opzione superiore, dovrà presentare domanda di passaggio di corso, dal 
giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al 
passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato 
risulta già iscritto. 

 
 

d. Per il Corso di laurea in Igiene dentale i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 GIANNOCCARO GABRIELLA 44.8 488 

2 RAPAZZETTI MATTEO 44.7 497 

3 SOCCI GIULIA 44.6 503 

4 DAPOTO OFELIA 44.4 507 

5 PEZZOLI ELISA 43.7 526 

 
I candidati GIANNOCCARO GABRIELLA, SOCCI GIULIA, DAPOTO OFELIA e PEZZOLI ELISA dovranno presentare 
domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di 
concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di 

Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
Il candidato RAPAZZETTI MATTEO, già immatricolato a Corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se 
interessato al passaggio al Corso di Igiene dentale di opzione superiore, dovrà presentare domanda di passaggio di 
corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita 
rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il 
candidato risulta già iscritto. 

 
 

e. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona i 29 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 
seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 IUDICA TERESA 41.2 630 

2 OMICCIOLI MARIAVITTORIA 40.9 636 

3 SPADONI ELISA 40.9 637 

4 LENCI GIOVANNA 40.8 641 

5 BARTOLUCCI VALERIO 40.8 642 

6 CARDINALETTI SAMUELE 40.8 645 

7 ASTOLFI LUCIA 40.6 650 

8 ROSSETTI ILARIA 40.3 658 

9 LENTO FEDERICA 40.2 660 

10 ABDULAEVA TETEV 40.2 661 

11 ORLANDONI ANNALISA 39.9 673 

12 SHKOZA DENADA 39.9 674 

13 CIRIACHI NICOLETTA 39.8 678 

14 PASQUINI GIULIA 39.8 679 

15 MINOCCHI FILIPPO 39.6 683 

16 ZAGAGLIA MARIAVITTORIA 39.6 684 

17 CULOTTA DOMENICO 39.6 685 

18 RECCHI VALENTINA FEDERICA 39.4 693 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
19 PILESI ELENA 39.2 696 

20 FRADI ISMAIL 39.2 697 

21 NICOLETTI LAURA 39.2 698 

22 TURNU ANDREA 39.2 699 

23 TAGLIABUE MICHELE 39 708 

24 PETRINI HELÈNA 38.9 710 

25 DATTILO GHYDES 38.7 717 

26 PALLUCCHINI VANESSA 38.7 718 

27 SEBASTIANELLI MARTINO 38.6 720 

28 COPPARI LORENZO 38.5 722 

29 FALCONE LORENZO 38.5 723 

 
I candidati IUDICA TERESA, OMICCIOLI MARIAVITTORIA, SPADONI ELISA, BARTOLUCCI VALERIO, CARDINALETTI 
SAMUELE, ASTOLFI LUCIA, ROSSETTI ILARIA, LENTO FEDERICA, ORLANDONI ANNALISA, SHKOZA DENADA, 

PASQUINI GIULIA, MINOCCHI FILIPPO, ZAGAGLIA MARIAVITTORIA, CULOTTA DOMENICO, RECCHI VALENTINA 
FEDERICA, FRADI ISMAIL, NICOLETTI LAURA, TURNU ANDREA, TAGLIABUE MICHELE, DATTILO GHYDES, 
PALLUCCHINI VANESSA, SEBASTIANELLI MARTINO e FALCONE LORENZO dovranno presentare domanda di 
immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal 
giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati LENCI GIOVANNA, ABDULAEVA TETEV, CIRIACHI NICOLETTA, PILESI ELENA, PETRINI HELÈNA e COPPARI 
LORENZO, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso 
di Infermieristica Ancona di opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 
07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso 
di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

f. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Ascoli Piceno gli 11 posti disponibili sono assegnati ai 
candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 VALENTINI ALICE 23.9 1241 

2 SPOSETTI TANYA 23.9 1242 

3 BESSIO CRISTINA 23.6 1248 

4 FALCIONI CLAUDIA 23.2 1264 

5 MAROZZI FABRIZIO 23.1 1266 

6 SANDRI LAURA 22.4 1279 

7 PLEBANI SIMONA 21.9 1290 

8 VENERANDA SERENA 21.5 1303 

9 ANGELINI VALENTINA 21.4 1306 

10 MORETTI FRANCESCA 20.6 1322 

11 RIPANI LAURA 20.5 1323 

 

I candidati VALENTINI ALICE, SPOSETTI TANYA, BESSIO CRISTINA, FALCIONI CLAUDIA, MAROZZI FABRIZIO, 
VENERANDA SERENA, ANGELINI VALENTINA, MORETTI FRANCESCA e RIPANI LAURA dovranno presentare domanda 
di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, 
dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio 
della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
I candidati SANDRI LAURA e PLEBANI SIMONA, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine 
inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Ascoli Piceno di opzione superiore, dovranno 
presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo 
sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della 
domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione 
al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 
 

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
g. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Fermo i 9 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 TOMASSINI GIULIO 20.7 1319 

2 FERRARESI EMANUELE 20.4 1325 

3 PISTACCHI MARCO 20.1 1328 

4 COLLETTA MATTIA 20 1330 

5 HULA ORYSLAVA 19.8 1336 

6 DI RETO MARINA 19.8 1338 

7 GALANTUCCI SAVINO 19.7 1340 

8 BONFIGLI CARMEN 19.5 1344 

9 BATTILA' SERENA 19.1 1350 

 
I candidati di cui al punto g. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
 

h. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Macerata i 17 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 
seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 SANGIULIANO GIULIA 32.5 946 

2 BRESCINI VALENTINA 32.4 952 

3 LAMANNA ANTONIO SIMONE 32.3 960 

4 AFFERRANTE LIBERA 32.1 972 

5 CERVIGNI NICO 31.9 979 

6 XHANAJ SILVA 31.8 984 

7 DOMINKO AGNESE 31.3 1002 

8 OPARAH LINDA NNEKA 31 1013 

9 BITTI GIULIA 31 1014 

10 PORFIRI ELEONORA 30.9 1018 

11 PEZZOLESI ALESSIA 30.5 1037 

12 TADDEI FRANCESCA 30.4 1039 

13 TAMBURRINI MIRKO 30.3 1043 

14 TAGGIO FELICE 30 1050 

15 RIVOLETTI ROBERTO 29.9 1052 

16 CANGEMI FEDERICA 29.4 1074 

17 ORTENZI SERENA 29.3 1075 

 
I candidati SANGIULIANO GIULIA, LAMANNA ANTONIO SIMONE, CERVIGNI NICO, DOMINKO AGNESE, OPARAH LINDA 
NNEKA, BITTI GIULIA, PEZZOLESI ALESSIA, TAMBURRINI MIRKO, TAGGIO FELICE, RIVOLETTI ROBERTO e CANGEMI 
FEDERICA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della 

documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, 
allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati BRESCINI VALENTINA, AFFERRANTE LIBERA, XHANAJ SILVA, PORFIRI ELEONORA, TADDEI FRANCESCA e  
ORTENZI SERENA, già immatricolati al corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se interessati al 
passaggio al Corso di Infermieristica Macerata di opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio 
di corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita 
rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il 
candidato risulta già iscritto. 
 

 
i. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Pesaro gli 18 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 GIULIONI GIORGIA 33.8 890 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
2 CARPINETI ERICA 33.5 899 

3 SERAFINI GIULIA 33.1 914 

4 MILIGNANO ANTONINO 33 917 

5 MARINELLI BEATRICE 32.7 935 

6 BOTTA ROSSELLA 32.6 942 

7 GIACCHETTI MARINA 32.4 955 

8 UMBRIANO ANNAGRAZIA 32.4 957 

9 CIRIONI FEDERICA 32.1 970 

10 MARCHETTI JACOPO 32.1 973 

11 LAPENNA RACHELE 32 976 

12 PIZZANO ELENA 32 978 

13 ZAGHINI THOMAS 31.8 981 

14 CUNDARI ISABELLA 31.8 983 

15 DONNINI DEBORA 31.7 986 

16 BOUNOKRA AICHA 31.5 995 

17 FABRIZI GIULIA 31.3 1003 

18 NOTARO NICOLE 31.2 1007 

 
I candidati GIULIONI GIORGIA, CARPINETI ERICA, SERAFINI GIULIA, MILIGNANO ANTONINO, MARINELLI BEATRICE, 
GIACCHETTI MARINA, UMBRIANO ANNAGRAZIA, CIRIONI FEDERICA, MARCHETTI JACOPO, LAPENNA RACHELE, 
PIZZANO ELENA, ZAGHINI THOMAS, CUNDARI ISABELLA, DONNINI DEBORA, BOUNOKRA AICHA, FABRIZI GIULIA e  
NOTARO NICOLE dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della 
documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, 
allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
La candidata BOTTA ROSSELLA, già immatricolata al corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se 
interessata al passaggio al Corso di Infermieristica Pesaro di opzione superiore, dovrà presentare domanda di 
passaggio di corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
j. Per il Corso di laurea in Logopedia i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 GHERGO GABRIELE 59.4 122 

2 BATTISTELLI MARIA VITTORIA 59.3 124 

3 MENGHI GIULIA 59 132 

4 RE GIULIA 58.6 136 

5 BORDI SARA 58.5 137 

 
Il candidato GHERGO GABRIELE dovrà presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati BATTISTELLI MARIA VITTORIA, MENGHI GIULIA, RE GIULIA e BORDI SARA, già immatricolati a Corsi di 
laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Logopedia di opzione superiore, 
dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
k. Per il Corso di laurea in Ostetricia i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 VIRGILI ELISA 54.1 226 

2 SESTILI ROSAMARIA 53.8 232 

3 FONDI ALESSANDRA 53.5 247 

4 PAOLUCCI GIULIA 53.4 252 

5 VITTORI SERENA 52.7 261 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
 

I candidati VIRGILI ELISA, FONDI ALESSANDRA, PAOLUCCI GIULIA e VITTORI SERENA dovranno presentare domanda 
di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, 
dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio 
della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
La candidata SESTILI ROSAMARIA, già immatricolata a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se 
interessata al passaggio al Corso di Ostetricia di opzione superiore, dovrà presentare domanda di passaggio di 
corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita 
rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il 
candidato risulta già iscritto. 
 

 
l. Per il Corso di laurea in Tecniche di laboratorio biomedico i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 SPALLACCI DANIELE 56 188 

2 BOSSOLI FEDERICO 55.7 198 

3 PARADISO FRANCESCA 54.8 209 

4 STRACQUADANIO LIVIA 54.4 215 

5 PAOLONI LEONARDO 53.4 249 

 
I candidati BOSSOLI FEDERICO, PARADISO FRANCESCA e PAOLONI LEONARDO dovranno presentare domanda di 
immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal 
giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati SPALLACCI DANIELE e STRACQUADANIO LIVIA, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di 

ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Tecniche di Laboratorio biomedico di opzione superiore, 
dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
m. Per il Corso di laurea in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro i 7 posti 

disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 ACCIARRESI CORRADO 48.9 361 

2 PASQUALINI NAKISCA 48.9 364 

3 LUCCARINI ALESSIA 48.5 373 

4 PESARESI MATTIA 48.1 386 

5 SARIC MIRZA 48 393 

6 SORDONI CLEMENTINA 47.4 407 

7 DEIANA SABRINA 47 419 

 
I candidati di cui al punto m. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
 

n. Per il Corso di laurea in Tecniche di Radiologia medica, per immagini e Radioterapia i 2 posti disponibili 
sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 DALL'OCCHIO SAMANTHA 58.7 135 

2 GASPARRONI ANDREA 58.4 139 

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
Il candidato GASPARRONI ANDREA dovrà presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
La candidata DALL'OCCHIO SAMANTHA, già immatricolata a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se 
interessata al passaggio al Corso di Tecniche di radiologia medica per immagini e radioterapia di opzione 
superiore, dovrà presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 07.10.2014 ed entro le ore 13.00 del 
09.10.2014, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 
 
 
 

F.to  IL RETTORE 
Prof. Sauro Longhi 

 


